ED 1290 - SÃO ROQUE - 28 DE MARÇO DE 2024

ATOS OFICIAIS Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque“Vereador Dr. Júlio de Lucca”

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL nº 08/2024, Em Caráter Excepcional; Contrato nº 13/2019; Pro-
cesso de Licitação nº 67 de 18/09/2019; Contratante: Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque;
Contratada: Fiorilli Software Ltda, Objeto: Prestação de serviços de locação, licenciamento de uso e assistência
em Sistemas de Contabilidade Pública e AUDESP, Gestão de Recursos Humanos e Controle Interno; Assina-
tura: 22/03/2024; Valor do Aditamento: R$ 29.056,48 (vinte e nove mil e cinquenta e seis reais e quarenta e
oito centavos); Valor total do Contrato com Aditamentos: R$ 201.236,04 (duzentos e um mil duzentos e trinta
e seis reais e quatro centavos); Vigência: de 25/03/2024 a 24/11/2024; Modalidade: Pregão Presencial nº05-L
de 16/10/2019.

Portarias expedidas:

Portaria nº 53-L, de 21/03/2024, que dispõe sobre a exoneração da Sra. Deise Aparecida Pires de Albuquer-
que, do cargo de Chefe de Gabinete da Presidência da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,
a partir de 21 de março de 2024.
Portaria nº 54-L, de 25/03/2024, que dispõe sobre a exoneração do Sr. Wellington da Silva Oliveira, do cargo
de Secretário de Gabinete da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, a partir de 01 de abril
de 2024.
Portaria nº 55-L, de 25/03/2024, que concede férias ao servidor Diogo Mendes de Souza Santos, Gerente
de Compras, lotado na Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, referente ao
período aquisitivo 2023/2024, a partir de 1º de abril de 2024.
Portaria nº 56-L, de 25/03/2024, concede férias a servidora Luana Fernanda Duarte, Agente de Operações II,
lotada na Gerência de Compras da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, referente ao perío-
do aquisitivo 2023/2024, a partir de 27 de maio de 2024.

Resolução Nº 10
De 27 de março de 2024
(Projeto de Resolução N° 8, de 19/03/2024, de autoria da Mesa Diretora 2024)

Autoriza a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque a se fi liar à UVESP – União dos Vereadores
do Estado de São Paulo.
O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,
Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a seguinte
Resolução:
Art. 1º Fica a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, situada no estado de São Paulo, autoriza-
da a celebrar convênio de fi liação com a UVESP – União dos Vereadores do Estado de São Paulo, observada
a legislação aplicável, a fi m de que sejam colocados à disposição os seus serviços, considerados necessários
ao melhor desempenho de suas atribuições, de apoio e de aprimoramento à atividade parlamentar.
Parágrafo único. Através desta Filiação, a UVESP colocará à disposição desta Casa de Leis seus serviços e
benefícios considerados necessários ao melhor desempenho das atribuições do Poder Legislativo.
Art. 2º O Termo de Filiação a ser fi rmado terá estrita observância aos artigos 6º, inciso XI e 75, inciso XI, ambos
da Lei nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos).
Art. 3º As despesas decorrentes do convênio de fi liação e da aplicação desta resolução correrão por conta
de dotações próprias consignadas no orçamento vigente da Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque.
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Aprovada na 8ª Sessão Ordinária, de 26 de março de 2024.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria Administrativa desta
Câmara na data supracitada.

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo